MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

OPrefeito Municipal homologa a Lic. 274/2023. Tomada de Preços 17/2023. Obj. Contratação de empresa
p/ construção de uma pista de skate, junto ao Parque do Lago Frei Ivo, sob regime de empreitada global
(mão de obra e materiais), conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiros e outros documentos técnicos que acompanham o edital. Recurso: Contrato de Repasse nº
928030/2022/MCIDADANIA/CAIXA. Homologada no valor de R$ 286.624,69 em favor de D&DConstrução
Ltda, CNPJ 36.998.073/0001-61 em 11.03.2024. Edital disponível no site: www.trespassos.rs.gov.br
licitações 2023 – Inf. fone 55 3522 0403. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 22/2024
Contratante: Município de Três Passos/RS. Contratada: D&D Construção Ltda, CNPJ
36.998.073/0001-61. Obj. Contratação de empresa p/ construção de uma pista de skate, junto ao Parque
do Lago Frei Ivo, sob regime de empreitada global (mão de obra e materiais), conforme memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiros e outros documentos técnicos que
acompanham o edital. Recurso: Contrato de Repasse nº 928030/2022/MCIDADANIA/CAIXA. Valor
R$ 286.624,69. Vigência 11.03.2024 a 11.03.2025.

Prefeitura Municipal de Farroupilha
EDITAL Nº 38, DE 13 DE MARÇO DE 2024

O MUNICÍPIO DE FARROUPILHA, RS, através da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o resultado final do Concurso Público nº 01/2023, homologado
pelo Edital n° 14, de 20-06-2023, torna público que foram nomeados os candidatos a seguir relacionados,
em conformidade com o disposto no Edital de Abertura e demais disposições legais pertinentes: AGENTE
DE SERVIÇO SOCIAL: Taliane Dall Agnol Barbosa; PROFESSOR DE ANOS FINAIS ÁREA 2 - LÍNGUA
PORTUGUESA: Jasmine Cristina Busetti; SECRETÁRIO ESCOLAR: Thainá Gattermann Pereira; Cibele
Guglielmi. Os candidatos acima nominados deverão comparecer à Prefeitura Municipal de Farroupilha,
munidos dos documentos relacionados no item 15.3 do Edital nº 01/2023, no prazo máximo de 15 dias,
contados desta data, para fins de posse, sob pena de perda dos respectivos direitos. GABINETE DO
PREFEITOMUNICIPALDEFARROUPILHA, RS, 13 demarço de 2024. FABIANOFELTRIN, PrefeitoMunicipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2024
Concorrência Presencial Nº 02/2024

O Prefeito de Paulo Bento/RS, torna público que se encontra aberta Licitação, na Modalidade
Concorrência PresencialNº 02/2024, que tem por objetivo a Seleção de propostas visando a contratação
de empresa para conclusão da 3ª Fase de Praça da gruta, compreendendo os serviços com materiais e
mão-de-obra para finalização da construção, jardinagem, instalações de brinquedos e equipamentos de
ginástica e Chimarródromo, todos os itens instalados conforme projetos e memoriais..Recebimento dos
envelopes no dia 08/04/2024 às 08h30min. Edital e maiores informações na Prefeitura ou no endereço
www.paulobento.rs.gov.br, prefeitura@paulobento.rs.gov.br, licitacao@paulobento.rs.gov.br ou através
do telefone (54) 992917170. Paulo Bento, 12 de março de 2024. Gabriel Jevinski, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ITAPUCA/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2024
OPrefeito Municipal de Itapuca/RS TORNAPUBLICO que se encontra aberto a Licitação namodalidade
de Concorrência Eletrônica, que tem por objetivo aCONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAEXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ SOBRE BASE DE BGS NAS LOCALIDADES DE
LINHA NONA SÃO PEDRO, LINHA SÉTIMA SÃO JOÃO E LINHA SÉTIMA SÃO ROQUE, INTERIOR
DO MUNICÍPIO DE ITAPUCA – RS. As propostas e documentos deverão ser apresentados até às
08h59min do dia 22 de abril de 2024, sendo a sessão eletrônica realizada através do site www.
portaldecompraspublicas.com.br, na mesma data, com início às 09h00min, horário de Brasília/
DF. Editais e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal, pelo telefone (51) 9.9618.2895,
pelos sites www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes ou www.portaldecompraspublicas.com.br ou ainda pelo
e-mail compras@itapuca.rs.gov.br. Itapuca/RS, 12 de março de 2024.

Marcos José Scorsatto – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal
de Paraí

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO comunica que houve uma
RETIFICAÇÃO na licitação, que encontra-se aberta,
na modalidade Pregão Eletrônico n° 02/2024.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de pedra
britada, com fornecimento contínuo e fracionado,
conforme demanda. Tipo: Menor preço por item.
Sessão: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Legislação:
Lei Federal n° 14.133/2021 e Lei Complementar 123/
2006. Recebimento das propostas: a partir das
08:00 horas do dia 13/03/2024 até às 08:29 horas
do dia 27/03/2024. Abertura das propostas: a
partir das 08:30 horas do dia 27/03/2024. Disputa:
a partir das 08:31 horas (horário de Brasília) do
dia 27/03/2024. Edital e anexos disponíveis no site:
www.parai.rs.gov.br Informações: (54) 3477-1233. E-
mail licitacoes@parai.rs.gov.br.

Oscar Dall’ Agnol, Prefeito Municipal.

*Escaneie o QR Code para ter acesso
ao portal de publicidade legal do JC

O JC possui um portal específico que oferece praticidade e segurança para as
publicações legais. Todas as publicações são certificadas digitalmente,
respeitando integralmente as regras e normas estabelecidas por lei. Entre em
contato para fazer um orçamento e conhecer melhor nosso produto.

PUBLICIDADE LEGAL TEM DATA CERTA PARA SER PUBLICADA!

(51) 99649-0062

agencias@jornaldocomercio.com.br

comercial@jornaldocomercio.com.br

(51) 3213-1333 / 3213-1338

Jornal do Comércio4 Quarta-feira, 13 de março de 2024 2° Caderno